АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 26.04.2024 года                                                                             № 24

Об утверждении отчета о результатах проведения мониторинга качества
финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями

средств бюджета  Моисеевского сельского поселения за 2023 год

   В целях повышения эффективности, расходования средств бюджета Моисеевского
сельского поселения, качества бюджетного планирования и управления средствами
бюджета Моисеевского сельского поселения, в соответствии со статьями 34,37,154
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Моисеевского сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о результатах проведения мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета
Моисеевского сельского поселения за 2023 год, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Моисеевского сельского поселения.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Моисеевского сельского поселения                                     С.Ф. Лесниченко

Приложение № 1   к Постановлению № 24 от 26.04.2024г

ПОКАЗАТЕЛИ
ежегодного мониторинга качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета
Моисеевского сельского поселения

№
п/п

Наименование
показателя

Расчёт
показателя

Единиц
а

измере
ния

Вес
группы в
оценке
/показа-
теля в
группе

(%)

Оценка Комментарий

1 2 3 4 5 6 7
1. Финансовое планирование   20

1.1. Качество планирования расходов:
количество изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета
Моисеевского сельского поселения
(за исключением целевых
поступлений из областного и
федерального бюджетов)

Р – 6 Шт. 35 Е (Р) = 0,40

1.2. Качество планирования расходов:
доля суммы изменений в сводную
бюджетную роспись  бюджета
Моисеевского сельского поселения
(за исключением целевых
поступлений из районного,
областного и федерального
бюджетов и внесений изменений в
решение о  бюджете Моисеевского
сельского поселения     на
соответствующий период)

Р = 100 * 968/7885=12

% 35 Е (Р) = 1-
Р/100,

если Р ≤
15%;

1-
12/100=0,88

1.3. Своевременность представления
реестра расходных обязательств
ГРБС

P – 0 Дн. 30 E (P) = 0,
если P = 0;

1 2 3 4 5 6 7
2. Программно-целевое планирование   10

2.1. Доля бюджетных ассигнований,
формируемых в рамках
муниципальных программ

Р = 100 * 1035/7885=13

% 25
E (P) =

13/100=0,13

2.2. Доля своевременно утвер-ждённых и
внесённых изменений в планы-
графики (далее – ПГ)
реализации программ

Р = 2/2 *100=100,

 30
E (P) =

100/100=1

2.3. Доля представленных квартальных
отчётов и годового отчёта в
установленный срок

Р =5/4*100=125

 15
E (P) =

125/100=1,25

2.4. Доля представленных в полном
объёме согласно утверждённой
форме отчётов о реализации
муниципальной программы

Р =3/3*100=100

 15
E (P) =

100/100=1

2.5. Размещение на официальном сайте
администрации Моисеевского
сельского поселения  информации о
муниципальных программах и
фактических результатах их
реализации

Наличие информации о муниципальных
программах
и фактических результатах их
реализации

 15                    Е
(Р) = 1

3. Исполнение бюджета Моисеевского
сельского поселения  по расходам

  15

3.1. Равномерность расходов (без учёта
целевых поступлений из районного,
областного и федерального
бюджетов)

P = (2722-1587) *100/1587= 71,5

% 20 E (P) = 0,4

3.2. Снижение (рост) просроченной
кредиторской задолженности ГРБС
и подведомственных

Р =  0/0 =0

% 20 Е (Р) = 1,
1

100

P

100

P

100

P

100

P

%100,0

%100%50,
50

50
1

%50,1

Pесли

Pесли
P

Pесли

1 2 3 4 5 6 7
муниципальных учреждений в
отчётном периоде

3.3. Эффективность управления
кредиторской задолженностью по
расчётам с поставщиками и
подрядчиками

Р = 100 * 0,4/7484=0,0053
где:

% 20 E (P) = 1

3.4. Эффективность управления
дебиторской задолженностью с
поставщиками и подрядчиками

Р = 100 * 87/7484=1,16

% 20 E (P) =1

3.5. Сумма, подлежащая взысканию по
исполнительным документам

Р = 100 * 0/7484=0

% 20 E (P)=0

4. Исполнение бюджета Моисеевского
сельского поселения  по доходам

  15

4.1. Эффективность работы с
невыясненными поступлениями в
бюджет Моисеевского сельского
поселения

Р = 100 * 0/7484=0

% 50 E (P) =

=1

4.2. Качество правовой базы ГАДБ по
администрированию доходов

Наличие правовых актов ГАДБ,
содержащих:
1)  закрепление доходных источников
бюджета Моисеевского сельского
поселения  за подведомственными
администраторами доходов бюджета
(далее – АДБ);
2) наделение подведомственных АДБ
бюджетными полномочиями
администратора;
3)  определение порядка заполнения
(составления) первичных документов
для целей ведения бюджетного учёта по
методу начисления;
4)  порядок обмена информацией между
структурными подразделениями АДБ при
начислении платежей, уточнении вида и
принадлежности платежей, принятии
решений о возврате;
5) порядок представления АДБ
бюджетной отчётности ГАДБ

 50 E (P) = 1,

5. Учёт и отчётность   10

100
1

Р

1 2 3 4 5 6 7
5.1. Представление качественной

бюджетной отчётности в
установленные сроки

Представление бюджетной отчётности
за отчётный период с соблюдением
установленных сроков по формам,
утверждённым приказом Министерства
финансов Российской Федерации от
28.12.2010 № 191н «Об утверждении
Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и
месячной отчётности об исполнении
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации» (далее –
утверждённые формы)

 100 E (P) = 1,

6. Контроль и аудит   15

6.1. Наличие предписаний по фактам
выявленных нарушений по
результатам проверок органов
внутреннего муниципального
финансового контроля, внешнего
муниципального финансового
контроля, в том числе по
подведомственным учреждениям

При расчёте показателя оценивается
наличие предписаний по фактам
выявленных нарушений по результатам
проверок органов внутреннего
муниципального финансового контроля,
внешнего муниципального финансового
контроля, в том числе по
подведомственным учреждениям

 100 E (P) = 1,

7. Прозрачность бюджетного
процесса

  15

7.1. Размещение на официальном
сайте администрации Моисеевского
сельского поселения
муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)
муниципальными учреждениями
Моисеевского сельского поселения

Наличие на официальном сайте
администрации Моисеевского сельского
поселения    муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными
учреждениями Моисеевского сельского
поселения

 25 Е (Р) = 0

7.2. Размещение на официальном
сайте администрации Моисеевского
сельского поселения  отчёта об
исполнении муниципальных
заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными

Наличие на официальном сайте
администрации Моисеевского сельского
поселения  отчёта об исполнении
муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями
Моисеевского сельского поселения

 25 Е (Р) = 0

1 2 3 4 5 6 7
учреждениями Моисеевского
сельского поселения

7.3. Размещение на официальном
сайте администрации Моисеевского
сельского поселения  показателей
планов финансово-хозяйственной
деятельности или информации о
бюджетных обязательствах
муниципальных учреждений
Моисеевского сельского поселения

Наличие на официальном сайте
администрации Моисеевского сельского
поселения    показателей планов
финансово-хозяйственной деятельности
или информации о бюджетных
обязательствах муниципальных
учреждений Моисеевского сельского
поселения

 25 Е (Р) = 0

7.4. Размещение подведомственными
муниципальными учреждениями
сведений на официальном сайте
Российской Федерации для
размещения информации о
государственных (муниципальных)
учреждениях bus.gov.ru в
соответствии с пунктом 15 приказа
Министерства финансов
Российской Федерации от
21.07.2011 № 86н «Об утверждении
порядка предоставления
информации государственным
(муниципальным) учреждением, её
размещения на официальном сайте
в сети Интернет и ведения
указанного сайта»

Р = 0/0

% 25 E (P) = 0

Приложение № 2
к Порядку

СВЕДЕНИЯ
для расчёта показателей ежегодного мониторинга

качества финансового менеджмента, осуществляемого главными
распорядителями средств бюджета Моисеевского сельского поселения,

на 31.12.2024 года
Главный распорядитель средств бюджета Моисеевского сельского поселения
Администрация Моисеевского сельского поселения

№
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения
Значение

1 2 3 4

1. Количество уведомлений об изменении бюджетных
назначений сводной бюджетной росписи бюджета
Моисеевского с/п

Шт. 6

2. Сумма положительных изменений сводной бюджетной

росписи бюджета Моисеевского с/п  (за исключением
целевых поступлений из областного и федерального
бюджетов и внесений изменений в решение о
бюджете Моисеевского с/п  на соответствующий
период)

Тыс.

рублей

968

3. Объём бюджетных ассигнований главных
распорядителей средств бюджета Моисеевского с/п
(далее – ГРБС) согласно сводной бюджетной росписи
бюджета Моисеевского с/п  с учётом внесённых в неё
изменений по состоянию на конец отчётного периода

Тыс.
рублей

7885

4. Сумма бюджетных ассигнований ГРБС на отчётный
(текущий) финансовый год, формируемых в рамках
муниципальных программ

Тыс.
рублей

1035

5. Общая сумма бюджетных ассигнований ГРБС,
предусмотренная решением о бюджете Моисеевского
с/п  на отчётный (текущий) финансовый год

Тыс.
рублей

7885

6. Количество дней отклонений от установленного срока
представления реестра расходных обязательств ГРБС
до даты регистрации в муниципальное учреждение
Моисеевского с/п  письма ГРБС, к которому приложен
реестр расходных обязательств ГРБС

Дн. 0

7. Кассовое исполнение расходов ГРБС в отчётном
периоде

Тыс.
рублей

7484

8. Объём просроченной кредиторской задолженности
ГРБС и подведомственных муниципальных

учреждений по состоянию на конец отчётного периода

Тыс.
рублей

0

9. Объём просроченной кредиторской задолженности
ГРБС и подведомственных муниципальных
учреждений по состоянию на начало отчётного
периода

Тыс.
рублей

0,4

10
.

Объём кредиторской задолженности по расчётам
с поставщиками и подрядчиками по состоянию
на 01 января года, следующего за отчётным

Тыс.
рублей

0,4

11
.

Объём дебиторской задолженности по расчётам
с поставщиками и подрядчиками по состоянию
на 01 января года, следующего за отчётным

Тыс.
рублей

87

12
.

Сумма, подлежащая взысканию по поступившим
с начала финансового года исполнительным

Тыс.
рублей

0

1 2 3 4

документам за счёт средств бюджета Моисеевского с/п
, по состоянию на конец отчётного периода

13
.

Объём невыясненных поступлений по главному
администратору доходов бюджета Моисеевского с/п
за отчётный период

Тыс.
 рублей

0

14
.

Правовой акт главного администратора доходов
бюджета Моисеевского с/п  по администрированию
доходов

Ссылка на
размещение
правового акта
на
официальном
сайте
администрации
Моисеевского
с/п

http://моисеев
ское34.рф/ре
шение-№-17-
2-от-23-12-
2022г-о-
бюджете-
моисеевско/

15
.

Размещение на официальном сайте администрации
Моисеевского с/п     информации о муниципальных
программах и фактических результатах их реализации

Ссылка на

размещение
правового акта
на
официальном
сайте
администрации
Моисеевского
с/п

http://моисеев
ское34.рф/cat
egory/нпа/прог
раммы/програ
ммы-2021-г/

16
.

Размещение на официальном сайте администрации
Моисеевского с/п  муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями Моисеевского
сельского поселения

Ссылка  http://моисеев
ское34.рф/пос
тановление-
№-6-от-10-02-
2023г-об-
утверждени/

17
.

Размещение на официальном сайте администрации
Моисеевского с/п    отчёта об исполнении
муниципальных заданий на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями Моисеевского с/п

Ссылка  http://моисеев

ское34.рф/пос

тановление-

№-6-от-10-02-

2023г-об-

утверждени/

18
.

Размещение на официальном сайте bus.gov.ru
показателей планов финансово-хозяйственной
деятельности или информации о бюджетных
обязательствах муниципальных учреждений
Моисеевского с/п

Ссылка  bus.gov.ru

19
.

Количество муниципальных учреждений
разместивших сведения на официальном сайте РФ
для размещения информации о государственных
(муниципальных) учреждениях bus.gov.ru

Шт. 1

20
.

Общее количество муниципальных учреждений Шт. 2

Руководитель     __________________ С.Ф.Лесниченко

                                             (подпись)                 (расшифровка подписи)

    Исполнитель  ведущий специалист_________    М.И. Хлебнова           тел: 7-55-32

     (должность)                     (подпись)            (расшифровка подписи)         (телефон)

     26.04.2024   г.

ДАЛЬШЕ  ЕСТЬ ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

                                                                                                            Приложение № 3

к Порядку

СВЕДЕНИЯ
о суммах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

муниципальных программ  на 31.12. 2023г.

Главный распорядитель средств бюджета  Моисеевского сельского поселения
Администрация Моисеевского сельского поселения

 Периодичность: годовая

Наименование показателя
2023 г.

(отчётный (текущий) год)
Единица измерения: тыс. рублей

1 2

Бюджетные ассигнования на
реализацию муниципальных программ,
всего:

1035,41

в том числе:

«Развитие  транспортной системы
Моисеевского сельского поселения» на
2021-2025годы

1035,41

Бюджетные ассигнования главного
распорядителя средств бюджета
Моисеевского сельского поселения,
предусмотренные решением о бюджете
Моисеевского сельского поселения, на
отчётный (текущий) финансовый год

7885

Руководитель     __________________   С.Ф. Лесниченко

                                    (подпись)        (расшифровка подписи)

    Исполнитель  ведущий специалист   ___________   М.И. Хлебнова       тел:7-55-32

                   (должность)                (подпись)            (расшифровка подписи)  (телефон)

    26.04.2024  г.